



Agent Jordvenn

Årsmelding

Eidsbergmenighetene 2023



DEN NORSKE KIRKE

Eidsberg menighetsråds arbeid

Innledning

Denne meldingen beskriver arbeidet i de fire sognene på et overordnet nivå, samt arbeidet i menighetsrådet i 2023.

De fire kirkekomiteene, utvalgene som er opprettet, og ansatte, har i tillegg skrevet egne årsmeldinger. Til sammen gir dette en god oversikt over arbeidet i Den norske kirke i Eidsberg.

2023 var et år der menighetsarbeidet pågikk for fullt. Det har vært gudstjenester, barn har blitt døpt, noen voksne også, og ungdommer har blitt konfirmert. MMM har blitt gjennomført, og det har ikke minst trivselstreffet. 2023 var også et år da vi fikk ny prost, og ny kapellan, og det var skifte i organiststillingen. I 2023 var det også menighetsrådsvalg, slik at denne rapporten omfatter arbeidet i to menighetsråd, det rådet som ble valgt i 2019, hadde ansvaret til 01.11., da overtok rådet som ble valgt i september ansvaret.

Bemanningssituasjonen

Nytt av året var at vi fra januar hadde en daglig leder. Det var et resultat av den evalueringen som fellesrådet gjennomførte i 2022. Vår daglige leder er Åshild Moen Arnesen, som jobber 30% i Eidsberg, og like mye i Trøgstad sogn. Åshild leder Eidsbergteamet, altså de som jobber i sognet, og hun er sekretær for menighetsrådet.

Prestestillingene ble fylt opp. Først kom Kjartan Bergslid, vår nye prost. Han startet i jobben 1. april og flyttet raskt inn i Eidsberg prestegård. Kapellanstillingen ble også besatt, i realiteten i begynnelsen av sommeren, men formelt da Guri Riksaasen ble vigslet i Trømborg kirke i slutten av august. Biskop Kari Mangrud Alvsvåg sto for vigslingen, der deltok også biskop emerita Laila Riksaasen Dahl, Guris tante. Dette var den første vigslingen noen gang i Trømborg; ikke rart at dette ble en stor festdag, først gudstjenesten og så kirkekaffen etterpå.

1. september sluttet Leif Ingvald Skaug som organist i Eidsberg, og gikk over i delstilling med ansvar for G2-gudstjenestene og Indre Østfold Gospel Company. Syver Minge har vært vikar i organiststillingen, som nå er lyst ut, med ansettelse i løpet av mars.

I de andre stillingene er det ingen endringer; Solveig Tjernæs Vormeland fortsetter sin diakontjeneste, Ingamay Synnes er trosopplærer og Selma Ekeberg, Richard Narvestad og Lars Bjørnstad jobber på kirkegårdene og i kirkene.

Fra august og ut året var altså prestestillingene besatt, men fra årsskiftet mangler vi igjen en prest, men heldigvis er det mange oppegående pensjonister og andre vikarer i vårt område som er villige til å gjøre tjeneste.

Menighetsrådsvalget

I 2023 var det kirkevalg, det er viktig, og det er arbeidskrevende, særlig for menighetsrådet og staben i fellesrådet. Valget til bispedømmerådet og kirkemøtet tar bispedømmeadministrasjonen seg av, men valg av menighetsråd organiseres lokalt.

I perioden 01.01.-31.10 besto Eidsberg felles menighetsråd av disse personene:

Bjørn Solberg, Mysen, leder
Ragnhild Johanne Kruse, Trømborg, nestleder
Ole Martin Glomsrud, Eidsberg
Synnøve Bjørknes Lundebø, Eidsberg
Synnøve Svensson, Hærland
Anne Grete Bredholt, Hærland
Kari Kvernhusengen Undeland, Trømborg
Tore Mysen, Mysen
Annette Kanehl, sogneprest
Åshild Moen Arnesen, daglig leder/sekretær

Tidlig på året oppnevnte menighetsrådet en nominasjonskomite bestående av Hans-Petter Hersleth, Jens Erik Undrum og Hans Rasmus Glomsrud som skulle finne kandidater til nytt menighetsråd. Menighetsrådet ba komiteen om å finne kandidater fra hele Eidsberg, men siden de gamle sognene skulle slås sammen, skulle det ikke lenger velges 2 medlemmer fra hvert av de 4 sognene.

Nominasjonskomiteen jobbet hardt, og kunne presentere en liste med 12 navn, 1 for lite, siden det skal være 8 medlemmer og 5 varamedlemmer i rådet. Den geografiske fordelingen ble ikke som ønsket, ingen av kandidatene bor i Hærland. Men det var god spredning i alder, og god kjønnsfordeling.

I 2023 kunne man for første gang stemme digitalt, ca 100 personer gjorde det, og ca 450 stemte fysisk. Dette

var ca 200 færre enn i 2019, slik det var over hele landet.

Fra 01.11.23 består menighetsrådet av disse personene

Bjørn Solberg, leder *)

Kari Undeland, nestleder *

Lise Undrum

Synnøve Bjørknes Lundeby

Helga Frøyset

Espen Andreas Volden

Hans Rasmus Glomsrud

Tore Mysen

Annette Kanehl, sogneprest

Åshild Moen Arnesen, daglig leder/sekretær

Jul-Sverre Haugerud, 1. vara

Ragnhild Johanne Kruse, 2. vara

Marcella Haugen, 3. vara

Ingjerd Resen-Fellie, 4. vara

Davis Pletten Aasgard, 5. vara

*) Leder og nestleder velges av rådet selv, og for ett år av gangen.

5. vara kom inn fordi det var mulig for velgerne å føre på ekstra navn, såkalte «slengere», slik det også er i kommunevalget.

Bjørn Solberg er Eidsbergs representant i Indre Østfold kirkelige fellesråd, med Synnøve Bjørknes Lundeby som vara. Disse er valgt for 4 år.

Menighetsrådet hadde frem til oktober 9 møter og behandlet 68 saker. Fra 01.11 og ut året ble det holdt 3 møter og behandlet 27 saker. Menighetsrådets møter holdes i hovedsak i kirkestuene og menighetshusene.

Disse utvalgene har vært i virksomhet:

- Misjonsutvalg
- Gudstjenesteutvalg
- Kultur- og musikkutvalg
- Komiteen for Trivselstreffet

I alle utvalgene sitter en av de ansatte, og i nesten alle utvalg er det minst en representant fra hvert sogn. Utvalgene har hatt god aktivitet i 2023 til tross for begrensningene som gjaldt i vårhalvåret; dette ser dere av egne beretninger som følger lenger ned i årsmeldingen.

Hva har menighetsrådet særlig arbeidet med?

Menighetsrådets oppgaver er gitt i kirkeordningens

Menighetsrådet skal vekke og nære det kristelige liv i soknet.

§12: «Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.»

Denne ambisiøse målsettingen prøver menighetsrådet å oppfylle, i nært samarbeid med de ansatte. Menighetsrådet drøfter jevnlig de utfordringer kirken i Eidsberg står overfor, vi samtaler med de ansatte og vi kommer med innspill til det arbeidet som gjøres. Vi er glad for at det gjennom 2023 har vært mulig å gjennomføre gudstjenester omtrent som biskopens forordning tilsier, vi gleder oss over trivselstreff, KRIK, trosopplæringstiltakene og det diakonale arbeidet.

Kirkerådet har utviklet et nytt verktøy, «Kirka vår», som skal hjelpe menighetene i planleggingsarbeidet sitt. Dette ble presentert for MR på våren 2023, da bestemte rådet at dette arbeidet burde overlates til det nye menighetsrådet. Det nye rådet har nå kommet i gang med arbeidet, og vi kan gi en liten orientering på årsmøtet 14.april.

I tillegg til jevnlig drøftinger av arbeidet i soknene er det flere enkeltsaker fra 2023 vi vil nevne:

- Menighetsrådet avsluttet arbeidet med å slå sammen de 4 sognene til 1 sogn, sammenslåingen hadde konsekvenser for kirkevalget, og for budsjettarbeidet.
- Menighetsrådet avga sin uttalelse om søkeren kapellanstillingen; her var det 1 søker, men det var den søkeren vi ønsket, så det var en lett sak å behandle.
- Menighetsrådet gjorde i juni vedtak om å åpne Mysen kirke for en gudstjeneste i forbindelse med Pride-arrangementene i Indre Østfold. Gudstjenesten ble holdt i september, med stor tilslutning.
- Menighetsrådet sendte også i 2023 søknad til Sigrud og K.A: Mysens fond og til Grinifondet om midler. Fra Mysenfondet fikk vi 120 000 kr som bl.a. brukes til konserter og andre kulturtiltak, utgifter til MMM, utgifter til knøttekor og babysang. Tilskuddet fra Grinifondet har bl.a. gått til ny gulvløper i Eidsberg kirke og skal dekke

restaureringen av stjernehimlen i Trømborg kirke.

Hva gleder vi oss over?

Trivselstreffet samler 60-100 personer annenhver mandag. I mars feiret treffet 10-årsjubileum, med besøk av biskop Kari. Treffet er en meget viktig del av vårt diakonale arbeid og menighetsrådet er takknemlig for det store arbeidet som alle de frivillige legger ned.

I mars gjennomførte vi for første gang utendørs påskevandring for barnehagene i Eidsberg. Den har i mange år foregått inne i Mysen kirke, men i 2023 skjedde dette på Høytorp fort, og nesten alle barnehagene i Eidsberg deltok. Hele Eidsbergteamet deltok, med hjelp av noen frivillige som på ulikt vis anskueliggjorde påskedramaet, var guider eller sørget for pølser. En suksess.

Samarbeidet med grunnskolen er godt; det er særlig synlig i desember da det er gudstjenester for alle skolene, også ungdomsskolen. Frivillig å delta, men oppslutningen er veldig god. I september gjennomførte ca 100 elever fra Mysen vgs. pilegrimsvandringen fra Trømborg til Eidsberg kirke, og fikk dermed en praktisk innføring i den skikken, og de lærte mer om Eidsberg kirke enn ved bare å lese om den.

I juni var det «drop-in-dåp» i Mysen kirke. Det eldste dåpsbarnet var 80, det yngste et halvt år. Travelt for prosten og sognepresten, men veldig fint for alle som deltok. Og vi gleder oss over at dåpstallene viser en liten økning.

Konfirmantkullet 2023/24 er på 85 ungdommer. Det er utfordrende for Eidsbergteamet å håndtere en så stor gruppe, men det er gledelig at oppslutningen er høy, og at både konfirmanter og foreldre kommer med positive tilbakemeldinger.

Det er mange frivillige som deltar i menighetsarbeidet, på ulike måter. Kirkeverter, parkeringsvakter, bollebakere og medarbeidere på kjøkken. Noen er mer synlig enn andre, men alle gjør en nødvendig tjeneste for menigheten. Stor takk til alle som deltar!

Høsten 2023 startet arbeidet med å restaurere Mysen kirke utvendig; i første omgang den nordre delen. Den delen ser vi ikke når vi kommer til kirken, men skifte av panel osv. var helt nødvendig, det samme var reparasjonen av de to vinduene i koret. Innvendig har sakristiene blitt pusset opp, så nå er det varmt vann i

dåpssakristiet; et stort fremskritt!

Økonomien

Menighetsrådets økonomi er primært knyttet til aktivitetene i sognene. Fellesrådet sørger jo for drift og vedlikehold av kirkene og kirkegårdene, lønner de fleste ansatte og sørger for kontorer, mens bispedømmerrådet lønner prestene. Menighetsrådet dekker en del av utgiftene til trosopplæring og konfirmantopplæring, og det er menighetsrådets ansvar å skaffe penger til kulturtiltak, trivselstreff, kirkemiddag m.v.

I tillegg har menighetene økonomiske forpliktelser overfor barnehagen og menighetshusene; særlig Eidsberg kirkestue, Mysen Menighetshus Betania og Trømborg menighetshus. De 4 kirkene og Hærland kirkestue er det fellesrådet som har ansvaret for. Inntektene kommer i hovedsak fra tre kilder:

- Deltakerne betaler en avgift, gir en frivillig gave eller kjøper lodd
- Det er ofring til menighetsarbeidet ved gudstjenester

■ Menighetsrådet får økonomisk støtte, bl.a. fra Grini-fondet og Sigrid og K.A. Mysens fond. Til noen tiltak får vi støtte fra kirken sentralt, fra kulturmidler eller fra offentlige instanser.

Regnskapet viser at begge menighetshusene (MMHB og Trømborg) går i pluss, det samme gjelder for sognene, unntatt Eidsberg. Men Eidsberg har penger «på bok» så merforbruket er ikke noen krise. Ekstra gledelig er det at MMHB nå er gjeldfritt. Den økonomiske situasjonen er slik sett grei, men det er begrenset med midler til større satsinger. Det nye menighetsrådet som har derfor økonomi høyt på sin dagsorden.

Hvilke utfordringer står vi overfor?

Det er altså mye å glede seg over, men vi skal ikke stikke under en stol at det er utfordringer. Tre er ganske synlige:

■ Oppslutningen om gudstjenestene er ikke så god som vi ønsker, eller så god den burde være når vi har et så godt budskap. Og aldersfordelingen er skjev; det er vanligvis få under 50 år på høymessene.

■ Oppslutningen om trosopplæringstiltakene er en utfordring. Sammenliknet med antall døpte i 2019 er tallet på barn som kommer for å motta 4-årsbok lavt. Dåpstallene i 2023 viste en gledelig økning, det var 55 døpte i 2023, mens det er over 85 konfirmanter inne-

værende år, og Ingamay sendte invitasjon til 6-årsbok/ karnevalsgudstjeneste til 61 barn som altså ble døpt i

2017; 40 av disse mottok/fikk tilsendt boka. *Bjørn Solberg, leder av menighetsrådet*

Årsstatistikken for 2023 (2022 i parentes)

	Eidsberg	Mysen	Hærland	Trømborg	Sum
Dåp	16 (17)	20 (14)	5 (4)	14 (5)	55 (40)
Konfirmanter	15 (15)	31 (32)	6 (12)	12 (12)	64 (71)
Vielser	4 (7)	4 (2)	3 (4)	1 (1)	12 (14)
Gravferder	24 (18)	31 (32)	10 (5)	9 (4)	74 (59)
Gudstjenestebesøk	1672	4344	1308	1205	8529

Ofring 2023

	Eidsberg	Mysen	Hærland	Trømborg
Ofring egen virksomhet	27 260	82 150	4 720	10 517
Ofring til andre	41 768	37 486	27 634	29 550
Samlet ofring egen menighet	124 567			
Samlet ofring andre	134 457			

Årsmeldinger fra kirkekomiteene

TRØMBORG KIRKEKOMITE 2023

Utvalgets medlemmer

Kari Undeland, leder

Ragnhild Kruse

Jorunn Smedvik Olsen

Utvalget hadde i 2023 fire møter og arbeidet bestod i praktiske forberedelser til faste arrangementer i Trømborg kirke og i Trømborg menighetshus.

Saker det har vært arbeidet med:

- Konsert med Hyttemusikken i Trømborg Menighetshus.
- Påskegudstjenester med Trømborg som gudstjenestekirke.
- Konfirmasjonsgudstjenester med kappeprøving.

Innsettelsesgudstjeneste for Guri Riksaasen.

- Julekonsert i samarbeid med korpset i Trømborg.
- Salmodikon (gamle instrumenter) er henger til utstilling bak i kirken. Bilde av Bredegs sangkor med tekst er kommet på plass.

Dette gleder vi oss over:

Vi har et veldig godt samarbeid med Trømborg bygdekvinnelag. De stiller villig opp med baking og pynting i kirken.

Stor andel av fireåringene i Trømborg kommer på utdeling av fireårsbok.

Dette er utfordringer vi vil arbeide med fremover:

Det er vanskelig å finne mennesker i Trømborg som er villige til å sitte i en kirkekomite. Løsningen blir at Ragnhild Kruse og Kari Undeland har spurt to damer til, slik at det er fire kirkeverter å dele på. Det vil bli aktuelt at Eidsberg felles menighetsråd dekker en del oppgaver i Trømborg.

MYSEN KIRKEKOMITÉ 2023

Komiteens medlemmer

Bjørn Solberg, leder

Tore Mysen

Liv Klævold

Anne Grethe Slorbakk

Ole Asbjørn Haugerud

Komiteen hadde i 2023 5 møter og behandlet 30 saker.

I menigheten er det i tillegg følgende komiteer/utvalg;

- Utvalg for Trivselstreff på MMHB

2023 var et normalår, der vi kunne vi arrangere MMM med et variert program og godt besøk. Trivselstreffet var som vanlig et viktig treffsted for mange, både Mysen-boere og folk fra de andre sogne; et viktig diakonalt tiltak i Eidsberg, i all hovedsak drevet av frivillige medarbeidere. Treffet feiret sitt 10-årsjubileum på våren, med biskopen på besøk. Arrangementer kirkekomiteen har hatt ansvar for:

- Møteplass Mysen menighet.
- Praktiske oppgaver ved konfirmasjon og ved lunsjkonsert.
- Praktiske oppgaver i forbindelse med Alle Helgens – markeringen, der det var åpent kapell både lørdag og søndag.

Saker det har vært arbeidet særlig med:

- Programmet for MMM.
- Søknaden til Sigrid og K.A. Mysens fond.
- Praktiske oppgaver knyttet til gudstjenester, konfirmasjon, konserter og trosopplæringstiltak.

Dette gleder vi oss over:

- At vi kunne gjennomføre MMM, og alle lunsjkonsertene.
- Reparasjon av deler av Mysen kirke utvendig.
- Oppussing av sakristiene i Mysen kirke.

Dette er utfordringer vi vil arbeide med fremover:

- Alderssammensetningen på gudstjenestedeltakere er høy.
- Rekruttering av nye frivillige.
- Gode program på MMM

EIDSBERG KIRKEKOMITÉ 2023

Komiteens medlemmer:

Helga Frøyset, leder

Agnes Duserud, sekretær

Henning Bergum, kasserer

Svein Østevik

Ole Martin Glomsrud

Lars Kåsa

Synnøve B Lundeby

Utvalget hadde i 2023 6 møter og behandlet 22 saker.

Komiteen hadde ansvar/ medansvar for gudstjeneste Askeonsdag med påfølgende suppe i Kirkestua.

- 4 bibeltimer/temamøter ble holdt jan/mars.
- Prosteinsettelse 30.4.
- Konfirmasjonsgudstjeneste 4. juni.
- Åpen Kirke ble arrangert uke 29, 30 og 31.
- Olsokgudstjeneste i samarbeid med Historielaget.
- Pilegrimsvandring fra Trømborg kirke til Eidsberg kirke 20.8.
- Samling for 50-årskonfirmantene 15.10.
- Betydelig færre konserter før jul dette året.

Kirkestua er betydelig pusset opp dette året. Ny kledning rundt hele huset og nye vinduer er skiftet, utført av Kai Funderud. Riving av gammel kledning og maling av huset er gjort på dugnad.

Vi fortsetter å selge votter og puslespill. Stor takk til dem som fortsatt lager ny kalender hvert år!

Vi gleder oss over å ha fått ny prost; Kjartan Bergslid og ny sokneprest; Guri Riksaasen. Kapellan stillingen utlyses over nyttår (2024).

Agnes Duserud, sekretær

HÆRLAND KIRKEKOMITÉ 2023

Komiteens medlemmer

Synnøve Svensson, eder og sekretær

Tove Frogner Lund

Anne Grete Bredholt

Tor Solberg

Komiteen hadde i 2023, få fysiske møter. Planlegging ble utført via telefon eller mail, har tatt saker fortløpende.

Arrangementer kirkekomiteen har hatt ansvar for:

- Kirkeverter og dåpsverter i gudstjenester, etter årets gudstjeneste liste.
- Hjulpet til ved prøving av kapper til konfirmantene, under fotografering og på konfirmasjonsdagen
- Markering av 50 års konfirmanter 15. Oktober, 12 stk møtte samt prest Otto Slettevold som var prest

under konfirmasjonen

- 11. mai, dugnad på kirkegården. Veldig bra oppmøte, ca. 18 stk, og vi avsluttet med pølser og saft.
- Fellesgudstjeneste ved Lundebyvannet

Dette gleder vi oss over:

Gulvet i kirken har blitt slipt og lakkert, og det er lagt nye løpere.

Samarbeidet med sanitetsforeningen om fin servering, og bondekvinnelaget om pynting, ved Høsttak-kegudstjenesten.

Dette er utfordringer det nye utvalget vil arbeide med fremover:

- Rekruttering av nye frivillige i komitèer
- Hvordan få yngre mennesker til kirkene våre

Årsmelding fra musikk- og kulturutvalget

Utvalgets medlemmer

Anne Weydahl, leder- fortsetter ett år om gangen

Leif Ingvald Skaug, sekretær - Syver Minge fra

01.09.23

Tove Frogner Lund, sluttet sommeren 2023

Synnøve Bjørknes Lunde-

by, fortsetter ett år om gangen

Marianne Frogner Jakobsen, sluttet sommeren 2023

Turid Sandberg Hauge, sluttet februar 2023

Utvalget hadde fem møter og behandlet 20 saker i 2023.

Saker det har vært arbeidet særlig med:

Konsserter og arrangementer gjennom året er vårt hovedarbeidsområde. Planlegging og utarbeiding av kulturkalender for Eidsbergkirkene vår/påske, sommer og høst/jul er områder vi arbeider mest med. Markedsføring skjer via plakater vi henger opp på alle kirkenes oppslagstavler, menighetshuset Betania og diverse forretninger i Mysen og omegn. Flyers er lagt ut i forretninger, kirkene og menighetshus. I tillegg blir det lagt ut på Facebook via Organisten, Den norske kirken i Eidsberg, gruppen «Hva

skjer i Mysen». Det blir annonsert i Kime og av og til i Smaalenene.

Allsang i kirkene en gang pr måned, «Hele Indre Østfold synger», ble startet februar og gjennomført tre ganger våren 2023. Dette har vi lagt på is etter Leif Ingvald sluttet som organist. Dette var i stor grad bygd på hans musikalske kompetanse og noe vi drøftet med Syver Minge da han tok over som organist 1.september. Konseptet med allsang er gjerne noe vi kan gjenopprette hvis muligheten er der.

Dette gleder vi oss over:

Fire av våre organister tok ansvar for hver sin lunsjkonsert sommeren 2023, det ble svært vellykket. Organistene fikk vist mer av sin kompetanse, sine interesser og musikalske bredde, og konsertene ble godt besøkt. Dette er noe vi gjerne vil gjenta. Kirkene våre er fortsatt populære å ha konsserter i både for lokale og nasjonale artister. Vi tilstreber å inkludere alle arrangementer i våre kulturkalendere for at innbyggerne kan finne mest mulig informasjon på samme sted.

Dette er utfordringer vi vil arbeide med fremover:

Utvalget trenger nytt mannskap fra august 2024. Nåværende utvalg har sittet i 4 år høsten 2023. Fire medlemmer sluttet våren 2023, to medlemmer sitter fortsatt for ett år om gangen. Vi har arbeidet for å få flere medlemmer / nytt utvalg ett års tid, uten å lykkes. Dette vil være en utfordring for organist og menighetsråd framover.

Leif Ingvald Skaug sluttet som organist 31.08.23, det var et stort tap for vårt musikk og kulturliv. Heldigvis trådte Syver Minge inn som vikar. Ny organist skal ansettes i løpet av våren 2024. Syver har gjort en meget god jobb og vi har lagt vekt på å gjennomføre konserter og arrangementer som ligger i årshjulet og de som tar kontakt eksternt. Vi tenker også at den som blir ansatt som ny organist må få

være med å sette sitt avtrykk på arbeidet til musikk og kulturutvalget framover.

Ideer vi jobber med;

■ Etablere en beredskapshage/kjøkkenhage/ grønnsaks- og blomsterhage/skolehage ved Kirkestua i Eidsberg.

■ Mat og piano; mat, musikk og inspirerende foredrag om å ta vare på jorda vår

■ Verdens miljødag; kunst som uttrykksform i forbindelse med «mer himmel på jord».

■ Bli inspirert av andre musikk og kulturutvalg i andre menigheter.

■ Samarbeide på tvers av råd og utvalg i kirken vår så aktiviteter blir mer synlige for alle, også de som vanligvis ikke går i kirken.

*På vegne av kultur- og musikkutvalget i Eidsberg sokn
Anne Weydahl*

Årsmelding fra husstyret i Trømborg menighetshus 2023

Styret har bestått av:

Leder Tormod Kopperud

Nestleder Ole Gunnar Degnes

Kasserer Merethe Moseby Løe

Sekretær Marita Gard Inderdal

Utleieansvarlig/ansattrepresentant Maren Frantzen

Styremedlem June Granberg

Styremedlem Torhild Elisabeth Nordby Jahren

Representant fra menighetsrådet Kari Kvernhusengen Undeland

Vi har hatt 4 møter i år, der nytt styre var på plass mars 2023. Det har i tillegg vært en vårdugnad.

■ I løpet av året har vi fått ordnet nytt ventilasjonsanlegg, som var i drift fra november.

■ Skogstjerna natur- og menighetsbarnehage har flyttet en avdeling fra Hebron i Eidsberg til menighetshuset i Trømborg, og har derfor utvidet med en avdeling.

■ Det har vært store endringer i underetasjen, som gjør at barnehagedrift er mulig. Det vil derfor også

bli litt endringer i hvilke rom Mandagskveld kan bruke.

■ Vi søkte, og fikk innvilget gave fra Eidsberg Sparebank på 100.000 kroner. Dette brukes til å nedbetale det nye ventilasjonsanlegget.

Menighetshuset har vært leid ut 20 ganger i 2023. Blant annet til minnesamvær, barnedåp, konfirmasjon og andre merkedager.

Både barneforeningen Mandagskveld og Bygdekvinnelaget har faste leieavtaler, og bruker menighetshuset flittig. Dette samarbeidet fungerer veldig bra og vi er fornøyde med at huset blir brukt av lokale foreninger.

Husstyret takker for god hjelp og støtte i året som har gått.

Tormod Kopperud, leder

Marita Gard Inderdal, sekretær

Årsmelding fra sokneprest og kapellan

Annette Kanehl var sokneprest fram til årsskiftet 2023/24. Guri Riksaasen ble ansatt som kapellan 29. juni. Da hadde hun allerede vært prestevikar her en periode, fulgt konfirmantarbeidet og hatt sin stiftspraksis her i februar og mars måned. Hun ble vigslet til prest i Trømborg kirke 28. august 2023.

Vi har gudstjenester i alle de fire kirkene våre. Biskopens forordning sier at det skal være 46 gudstjenester i Mysen kirke per år, 26 i Eidsberg kirke, 20 i Trømborg og 20 i Hærland, til sammen 111 forordnede gudstjenester. Tre av disse holdes på Edwin Ruud omsorgssenter (skjærtorsdag, 17. mai og julaften), en holdes på Sjøglimt i forbindelse med konfirmantleiren, og i tillegg har vi noen friluftsgudstjenester.

I Mysen kirke har vi i samarbeid med Askim menighet hatt G2-gudstjenester en gang i måneden. G2-gudstjenestene er kveldsgudstjenester preget av lovsang og en tilpasset liturgi. I september hadde vi den første regnbuemessen i Indre Østfold. En regnbuemesse er en enkel hverdagsmesse med et særlig fokus på mangfold. Etter messen inviterte Kirkens Bymisjon på kirkekaffe.

Soknepresten deltar i Kristent Lederforum som består av en representant fra Metodistkirken i Mysen, en representant fra Filadelfiakirken i Mysen, en representant fra Kraftverket på Slitu, i tillegg til soknepresten. Sammen hadde vi to felles gudstjenester; bibeldagen i Filadelfiakirken og friluftsgudstjeneste på Lundebyvannet 25. juni.

Utover dette har vi gjennomført pilegrimsgudstjeneste med vandring fra Trømborg kirke til Eidsberg kirke, Olsokgudstjeneste og gudstjeneste på Langgaard.

Prestene holder andakt på Edwin Ruud omsorgssenter tre torsdager i måneden. Her settes det ikke inn vikar ved prestenes sykdom eller fravær, så tiltaket opprettholdes med hjelp av frivillige når prestene av ulike årsaker er forhindret.

Soknepresten besøkte Skogstjerna barnehage på



Over: Guri Riksaasen ble vigslet til prest i august 2023 av biskop Kari Mangrud Alvsvåg.



Til høyre: Det ble holdt regnbuemesse i Mysen kirke i september i samarbeid med Indre Pride.

Trømborg, mens kapellane besøkte Trømborg og Hærland skoler. Prestene setter stor pris på å bli invitert til barnehager og skoler!

Kapellane har hovedansvaret for konfirmantundervisningen, mens soknepresten deltar i arbeidet. I 2023 meldte 85 konfirmanter seg til konfirmasjon i 2024. Dette er en økning fra året før, og kan skyldes stort barnekull dette året.

Det er særlig ved dåp, konfirmasjon og begravelser prestene møter soknets innbyggere utover kjerne-menigheten. Vi legger vekt på å være tilstede og møte alle mennesker i ulike livssituasjoner, og har fått tilbakemelding på at kirkens tilstedeværelse er viktig, særlig ved ulykker og brå død.

Prestene har i 2023 hatt felles kontorer med kirkelig ansatte i Indre Østfold i Askim, og lokal arbeidsstasjon på MMHB.

Guri Riksaasen, tidl. kapellan, sokneprest fra 1.1.24

Årsmelding fra misjonsutvalget

Utvalgets medlemmer:

Annvor Glomsrud, leder

Ragnhild Johanne Stokker Kruse

Helga Frøyset

Annette Kanehl

Utvalget har hatt 3 møter i løpet av året.

Sak vi arbeidet mest med:

Forberedelse og evaluering av misjonsfest.

Dette gleder vi oss over:

23.4. arrangerte vi misjonsfest i kirkestua i Hærland.

Det deltok rundt 30.

Jan Mathisen, fra NMS, kontaktperson for misjonsutvalg og de som har misjonsavtale, pratet om misjonsarbeidet i Mali.

Det var kunstutstilling ved Unni Tønsberg Kvisler og Marit Storrusten.

Dette må det arbeides mer med:

Nye og flere aktive i Misjonsutvalget.

Helga Frøyset, sekretær

Årsmelding fra ungdomsdiakonens arbeid

2023 var som vanlig et aktivt år for ungdomsdiakonen. Jeg avsluttet engasjementet som teamleder fra nyttår 2023.

Ingamay og jeg hadde hovedansvaret for konfirmantene fram til konfirmasjonene. Konfirmantåret ble gjennomført etter samme mal som tidligere år. Undervisningsdagene på våren handler om Menneskeverd, Kamp for rettferdighet (KN)/Fasteaksjonen og «Circle of life»/(dåp, konfirmasjon, bryllup, begravelse) før konfirmasjonsdagene. Nytt kull har kapellan,- etter hvert sokneprest ansvaret for, men jeg er med på forberedelse og gjennomføring av samlingene mm.

På fredagene er det KRIK Ka du trur, det har vært litt varierende oppmøte det siste året, men vi holder fast i å ha treff hver fredag i skoleåret. Johannes Martin Eriksen avsluttet sitt faste engasjement som leder, det er forståelig etter 18 år sammenhengende som voksenleder. Eirik Aandstad er fast med stort sett hver fredag. Jeg er med omtrent annenhver fredag, også har vi samarbeid med Rakkestad og Trøgstad, at de tar noen fredager. Else – Marie Røed er også med som leder.



En eseleier (Ingamay Synnes, en romersk soldat (Runo Lilleaasen og en krovert (Guri Riksaasen) var med under påskevandring for barnehager på Høytorp fort.

Jeg jobber mye med sorgarbeid, er med i styret for sorg og omsorg og leder arbeidet i styret. Vi arrangerer sorggrupper, sorgforum, på våren hadde vi ansvaret for fellesmøtet for styringsgruppene for sorggrupper i Østfold. På høsten hadde vi sorggrupelederkurs. I tillegg oppsto det plutselige dødsfall blant ungdom dette året, som jeg i særlig grad har fulgt opp.

Trivselstreffet feiret 10 år i mars 2023 med jubileumsmarkering. Biskop Kari ble invitert og mange kom for å feire «jubilanten». Trivselstreffet trekker mange besøkende og frister med fellesskap, god mat og variert program.

Er med i redaksjonen til Kime, veldig gøy å være med på produksjonen av vårt eget magasin!

Prosjekter:

- Påskevandring,- alle barnehagene i tidligere Eidsberg kommune ble invitert til påskevandring på Høytorp fort. Vi fikk veldig gode tilbakemeldinger.
- Fasteaksjonen, nevner det som et eget prosjekt, siden det er det det er...Får gode tilbakemeldinger på at vi samler inn med bøsser. Mange konfirmanter

synes at dette er fint å være med på.

- «Fra Hov til kirke» temadag for alle på 7. trinn i og ved Eidsberg kirke.
- Markering av verdens overdosedag 31. august i samarbeid med Kirkens Bymisjon.
- Verdensdagen for psykisk helse 10. oktober, artikkel til Kime, fint samarbeid med kommunekomiteen.
- TV-aksjonen, var med i kommunekomite og i lokal komite.
- Julegateåpning i Mysen – synlig kirke.
- Juleaksjonen, utdeling av gaver og matkasser.
- Er med på å jobbe med ungdomsdiakoniprojektet i bispedømmenivå.

Solveig Tjernæs Vormeland, ungdomsdiakon



Øverst til venstre: Agent jordvenn. Øverst til høyre: Karnevalsgudstjeneste i Hærland kirke. Nederst til venstre: påskevandring på fortet for barnehager. Nederst til høyre: Pepperkakebaking på KRIK

Trosopplæring i Eidsberg i 2023

NOEN MOMENTER FRA 2023:

4-årsbok ble delt ut i alle kirkene våre. Her ser vi at det er betydelig lavere oppslutning de siste årene. I 2023 mottok 33% av medlemmene i aldergruppen. Snittet i Borg er 25% så vi ligger fortsatt høyt. Men vi ønsker å stoppe denne negative utviklingen vi har hatt her. Utdelingen av 4-årbok skjer i alle de fire kirkene våre.

6-årsbok ble delt ut våren 2023. Den ble delt ut på en felles gudstjeneste i Hærland kirke, der vi arrangerte karneval, med kirkekaffe og pinata etterpå. Å legge utdelingen til karneval er noe vi har god erfaring med i flere år. Vi har hatt en oppgang fra i fjor og vi ligger på dette tiltaket høyt over snittet, i fjor var snittet i Borg 17%, mens vi hadde 65% oppslutning.



Til venstre: Gjennom den kulturelle skolesekken besøker 7.trinnelever Eidsberg kirke og får høre om kirkens historie, kultur og musikk, og plass i samfunnet før og nå. Til høyre: Ingamay Synnes og eselet Kjell klare for påskevandring for barnehager på Høytorp fort.

Babysang har vi arrangert gjennom hele året. Vi opplever at foreldre har stor glede av å møte hverandre. Oppslutningen varierer gjennom året. Tilbakemeldinger vi får er at etter kommunesammenlåingen har det vært mindre tilbud om sosiale treff for foresatte hjemme med baby. Derfor har mange glede av dette tilbudet.

For andre gang arrangerte vi hente engel gudstjeneste. Når et barn døpes henges det opp en engel i kirken. Hver vår inviteres alle som ble døpt det foregående året til å hente engelen sin. Engelen kunne også bli sendt i posten for de som ikke hadde mulighet til å komme på gudstjenesten. I alt fikk 29 barn sin engel.

Etter korona har vi startet opp igjen Knøttekor. Lenge hadde vi varierende oppslutning, men nå gleder vi oss over at det nå er blitt en god gjeng som møter fast. Familiene kommer rett fra barnehage, får middag før det etterpå er sang og lek. Kirkens bymisjon lager middag for oss.

I tillegg har vi flere tiltak vi har gjennomført som Amigosleir på sjøglimt, kirkerotteteater, Agent Jordvenn, konfirmasjon, KRIK med mer.

GODE SAMARBEID:

I teamet har vi et godt samarbeid om trosopplæring og særlig diakonen er tungt inne i det. Gjennom



f.eks konfirmanttiden og skole/barnehage-kirke opplever jeg at det er mye godt tverrfaglig samarbeid. Jeg setter også utrolig pris på de forskjellige og gode frivillige som stiller opp.

SKOLE OG BARNEHAGESAMARBEID:

Vi ser med glede på det gode forholdet vi har til skolene og barnehagene i soknene våre. Vi har besøkt både skoler og barnehager og opplever at vi er ønsket og blir tatt godt imot. Vi ser at samarbeidet med skolene og barnehagene er en kjempefordel for trosopplæringsarbeidet i menighetene våre.

Fra fjoråret vil jeg spesielt trekke fram påskevandringen vi hadde på Høytorp fort med barnehagene. Her fikk barna vandre gjennom påskedagene i de flotte omgivelsene vi har på fortet.

SÆRLIGE UTFORDRINGER I SOKNENE:

Vi ser fremdeles at det er mange familier, barn og ungdommer som sliter i våre sokn som sliter økonomisk. Derfor legger vi til rette for at økonomi ikke skal være en grunn til at man ikke kommer på våre tiltak. For eksempel er vi glade for at vi på knøttekor kan tilby gratis middag på grunn av pengene vi har fått fra KA Mysen sitt fond.

Ingamay Synnes, menighetspedagog i Eidsberg, Hærland, Mysen og Trømborg

Årsmelding fra gudstjenesteutvalget

Gudstjenesteutvalget har dette året bestått av:

Ragnhild Stokker Kruse

Leif Ingvald Skaug/Syver Minge

Annette Kanehl

Helga Frøyset, leder

To medlemmer søkte permisjon ut året, Sigrun Degnes og Maren Christin Aanestad.

Utvalget har hatt 4 møter.

ansatt som sogneprest.

Trømborg kirke valgt som barnekirke.

Dette bør det arbeides videre med:

Bjørn Solbergs tanker rundt gudstjenester, og ta stilling til om det bør være en fast rullering på hvilken kirke det er gudstjeneste i 1.søndag i mnd, 2., 3. og 4. søndag i mnd.

Dette gleder vi oss over:

Da Annette Kanehl takket av, ble Guri Riksaasen

Helga Frøyset, leder

Årsrapport økonomi og virksomheten i Indre Østfold kirkelige felle råd

ØKONOMI I ØKF 2023

Resultat i drift ved avleggelse av regnskapet kr. 1 338 261,76 i merforbruk.

Resultatet settes til 0,-. Inndekking av merforbruket tas fra fond.

Resultat i investering kr. 1 045 569 i mindreforbruk. Resultatet settes til 0,-.

Vesentlig økonomisk informasjon

■ Følgende fond er brukt for å dekke inn merforbruket i drift: Kirkegårdsfond-Trøgstad, trosopplæring-Spydeberg, trosopplæring-Eidsberg og ungdomsdiakoni trosopplæring-Eidsberg.

■ Merforbruket skyldes blant annet økte strømuttergifter og ingen mulighet for å søke om strømstøtte til kirkebygg, økning i avgifter/gebyrer/lisenser, økte pensjonskostnader.

■ Driftstilskudd fra kommunen kr. 30.885.000,- Av dette ble 1,1 millioner gitt som ekstratilskudd for å dekke inn merutgift til strøm i 2022 (kr. 600.000,-) og som ekstra tilskudd med kr. 500.000,- pga høyere lønns- og prisvekst enn antatt ved tildeling av opprinnelig tilskudd. Økningen utgjorde 3,5% , altså under både pris- og lønnsvekst.

■ Investeringstilskudd fra kommunen kr. 7 500 000. Felle rådet mottok også statlige tilskudd til investere-

ring fra Riksantikvaren med kr 349 756 og fra KA kr 75 035. Totalt benyttet til investeringer i 2023 er kr 8 398 433.

■ Samarbeids- og tjenesteytingsavtalen med kommunen er kr. 443 689,42,-

■ Tilskudd, refusjoner og andre ytelser fra Borg bispedømme, DnK (kirken sentralt) og staten kr. 5 014 293,-

■ Felle rådet mottok statlig tilskudd på kr. 71 408,- i strømstøtte til de fire menighetshusene som fortsatt er i felle rådet regnskap.

■ Inntekt på brukerbetalinger er totalt kr 3 988 124,82,-.

■ Det er betalt avdrag på lån med kr. 141 485,- til restaurering av Båstad kirke.

■ Kuttene i antall årsverk som ble gjort i 2021 og 2022 er beholdt i 2023.

Særskilte opplysninger

■ Reguleringspremien KLP (pensjonister og andre som mottar ytelser skal også ha sin utbetaling lønnsregulert) som også for 2023 var høyere enn vanlig, ble dekket inn ved å bruke fra felle rådet premiefond. Etter dette er fondet vårt nesten tomt, og felle rådet har derfor bedt om tilleggsbevilgning

fra kommunen til å dekke dette i 2024.

- Det ble gitt tilskudd til valgavviklingen fra Kirkerådet på kr 278 597.
- I 2023 ble det gjennomført en arbeidsmiljøforbedrende prosess på kirkekontoret.
- I august 2023 ble det vannskader på elektriske anlegg i kjelleren på Kirkestua Båstad. Det ble gitt et forsikringsoppgjør på kr. 265 520 (egenandel kr 50 000). Summen føres i regnskap 2024, fordi utgiftene vil komme i år 2024.

Likestilling og mangfold

Av 41 fast ansatte er det 24 kvinner og 17 menn. Det gjøres ingen spesielle tiltak for å rekruttere den ene eller andre gruppen. Valgte representanter i det nye fellesrådet består av 5 menn og 1 kvinne. Fellesrådet har det siste året ansatt en person med utenlandsk bakgrunn i et langvarig vikariat, samt ansatt 1 person fast med utenlandsk bakgrunn. Det er nå tre fast ansatte med annen etnisk bakgrunn ansatt i fellesrådet. Vi ser behovet for å ta arbeid med økt mangfold i ansattes bakgrunn med i en rekrutteringsplan. Dette gjelder også andre minoritetsgrupper som for eksempel LHBTQ og personer med ulike funksjonshemninger. Mange av våre arbeidsplasser og bygninger har universell utforming, det er ikke umiddelbart behov for å gjøre store tilpassinger når det gjelder tilgjengelighet.

Fellesrådet har i 2023 hatt flere personer på tiltak fra NAV og kriminalomsorg i frihet utplassert over mange uker. Disse har i det alt vesentlige arbeidet på kirkegården og vært fulgt opp av avdelingsleder gravplass og arbeidsleder gravplass. For flere detaljer og spesielt om investeringsprosjekter som er gjennomført vises det til dokumentet Årsregnskap IØKF 2023 med noter. En oversikt over gjennomførte investeringsprosjekter følger også bakerst i dette dokumentet.

FELLESRÅDETS VIRKSOMHET

Indre Østfold kirkelige fellesråd består av 1 representant fra hver av de gamle fellesrådsområdene, oppnevnt av hver av menighetsrådene. Følgelig har fellesrådet 5 valgte medlemmer. Det var valg til menighetsråd i september 2023, samtidig med kom-

Det digitale kirkevalget så ut til å fungere bra.

mune-og fylkestingsvalget. Det nye fellesrådet trådte ikraft fra 1.12.23. I det avgitte fellesrådet var disse medlemmer: Leder Bjørn Solberg (Eidsberg,) nestleder Ellen Løchen Børresen (Trøgstad,) Jan Semb Mathisen (Hobøl,) Sigmund Lereim (Spydeberg,) og Thor Hals (Askim.) Vikarprost Gunnar Øvstegård, og siden april 2023 prost Kjartan Bergslid, er oppnevnt som medlem i fellesrådet av biskopen, og

kommunestyremedlem Øivind Reymert er oppnevnt av kommunestyret til å være medlem i fellesrådet i IØ. Kirkevergen er saksbehandler med tale og forslagsrett i rådet. Det nye fellesrådet som tok over fra 1.12.23 består av:

Leder; Bjørn Solberg (Eidsberg), nestleder Sigmund Lereim (Spydeberg), Jan Mathisen (Hobøl), Tor-mod Karlsen (Trøgstad), Kjell Dahl (Askim), prost Kjartan Bergslid (oppnevnt av biskopen), kommunestyremedlem Kamilla Synnøve Pletten Aasgard er oppnevnt av kommunestyret.

Fellesrådet har i 2023 hatt 7 møter og behandlet 46 saker. De største sakene er naturlig nok behandling av drifts- og investeringsbudsjett, samt regnskapsrapporter, innkomne saker fra menighetsråd. Kirkeverge er Gunnlaug Brenne var tilsatt i vikariat ut oktober 2023. Fra 1.11.23 tiltrådte kirkeverge Anne-Grethe Larsen som kirkeverge. Hun hadde da hatt fire års permisjon pga offentlig verv i annen kommune (ordfører i Skiptvet.)

Første år med daglige ledere i menighetene

2023 var første året da menighetene og teamene igjen fikk en egen dedikert daglig leder av menigheten. Dette ble bestemt som en av endringene i organisasjonen i evalueringen av organisasjonen som pågikk i hele 2022, og som fellesrådet fattet vedtak om i november 2022 – FR sak 48/22. De tre daglige lederne er Terje Stenholt (Hobøl og Spydeberg,) Åshild Moen Arnesen (Trøgstad og Båstad og Eidsberg) og Gunnlaug Brenne (Askim).

Asgeir Rønningen fortsatte som avdelingsleder for gravplassavdelingen, og denne avdelingen ble beholdt i evalueringen.

Det har ikke vært gjort noen formell rundspørring til menighetsrådene, men lederne uttrykker at de er fornøyd med å få en fast administrativ støtteperson, og at også kontakten mellom ansatte og rådet har bedret seg som følge av dette. Hver av menighetene er tildelt en 30% stillingsressurs som hovedsakelig skal være administrativ ressurs for rådet, nærmeste leder (med personalansvar) for de ansatte, og på den måten bindeledd mellom fellesrådet og menighetene. Det er kirkevergen som formelt fortsatt står som daglig leder i menighetene, de daglige ledernes myndighet er følgelig delegert myndighet fra kirkevergen.

Totalt virker ordningen å fungere bra, men vi skal være klar over at 1,5 stillinger nå benyttes til administrativ støtte for soknene, og personalansvaret igjen er fordelt på flere personer. Det bør vurderes å foreta en evaluering av hvordan dette fungerer, kanskje etter 2 års virke. Det første året var kirkevergevikar Gunnlaug Brenne dgl leder for den største menigheten samtidig som hun var kirkeverge for hele fellesrådsområdet. Det ble en stor arbeidsbelastning, og den ble ikke anbefalt videreført. Det ble den heller ikke. Kirkeverge Anne-Grethe Larsen som tiltrådte 1.11.23 har ikke daglig oppfølging av noen menighet. Hun har som hovedoppgave økonomistyringen og bygningsansvaret i fellesrådet.

Dialogmøter med tillitsvalgte

Dialogmøteforum mellom ledergruppa og tillitsvalgte i organisasjonen har vært aktive også i 2023, men ikke hatt like mange møter som i 2022. Det oppleves at det er godt drøftingsklima, og at forumet er et viktig redskap for å ha god dialog mellom arbeidsgiver og arbeidstakerne.

Kirkevalget 2023

I kirkevalget kan kirkens medlemmer (alle døpte som fyller 15 år i valgåret eller er eldre) stemme på kandidater til menighetsrådet i sitt sokn og bispedømmeråd i bispedømmet. Bispedømmerådene utgjør Kirkemøtet, kirkens øverste organ, som møtes en gang i året. Forberedelsene til kirkevalget i 2023 begynte allerede tidlig i januar/februar 2023, hvor menighetenes nominasjonskomiteer startet arbeidet med å finne nye kandidater til menighetsrådene for de neste fire årene. Kandidatlistene var klare til godkjenning av menighetsrådene 2. mai, og supplerende nominasjon måtte skje innen 15. mai. 22. mai

var listene helt klare. I Indre Østfold valgte vi å vie et helt nummer av kirkemagasinet vårt, Kime nr 2/23, til kirkevalget. På den måten ønsket vi å sikre at alle husstander i Indre Østfold i alle fall skulle få muligheten til å få god informasjon om kirkevalget, både om kandidater og om selve valggjennomføringen. Nytt av året var det at man kunne stemme digitalt fra 10. august i tillegg til fysisk forhåndsstemming og stemming på selve valgdagene. Selve valgtinget ble gjennomført søndag 10. og mandag 11. september 2023. Godt samarbeid mellom frivillige og ansatte sikret god og korrekt valggjennomføring i alle fem sokn – Askim, Spydeberg, Trøgstad og Båstad, Hobøl og Tomter og Eidsberg (Hobøl og Tomter ble slått sammen fra 1.1.24, likeså Eidsberg-menighetene, så dermed var det felles lister for disse menighetene). Det må også nevnes at det har vært godt samarbeid mellom Indre Østfold kirkelige fellesråd og Indre Østfold kommune i forkant, underveis og i etterkant av valget. Kommunen stilte med lokaler til kirkevalget, og sørget også for bevertning og oppbevaring av urner under valgnatten. Til tross for stort trykk på informasjon i forkant av valget, var valgdeltakelsen noe skuffende også hos oss som i resten av landet. Undersøkelser viser at 82 prosent av befolkningen visste at det var kirkevalg, og på landsbasis var valgoppslutningen på 9 prosent. I Indre Østfold lå den på 7,2%. Gledelig var det likevel at det digitale valget så ut til å fungere bra. Alt i alt ble det en vellykket gjennomføring, og nye menighetsråd – og etter hvert fellesråd – ble valgt, samtidig som det neste gang bør forsøkes å øke valgdeltakelsen. Alle nyvalgte i menighetsrådene nov 23-nov 27 er å finne på menighetenes nettsider.

Valgdeltakelse:

Trøgstad og Båstad: Menighetsrådsvalg: 9%, Bispedømmerådsvalg: 5%
Askim: MR: 5%, BDR: 2%
Spydeberg: MR: 9%, BDR: 5%
Hobøl og Tomter: MR: 6%, BDR: 4%
Eidsberg: MR: 7%, BDR: 3%
Gjennomsnittlig valgdeltakelse i Indre Østfold, MR: 7,2%. BDR: 3,8%.

KIRKEVERGENS STAB

Kirkevergens sekretærstab:

Avdelingen består av 5 hele stillinger. Av disse benyttes 1,6 årsverk til gravplassadministrasjon, omtrent 1. årsverk til regnskapsføring for soknene og 0,4 årsverk benyttes til sekretær for prostens. Leder for avdelingen er Terje Stenholt. Avdelingen tar seg av alt av intern service og koordinering av kontortjenester. Ekstern service og publikumskontakt er også en stor del av avdelingens arbeid. Dette gjelder henvendelser om dåp, vielser, gravferd og utleie av våre bygninger, epostmottak for hele organisasjonen, postbehandling både inn- og utgående, oppdateringer i medlemsregisteret, kirkelig årsstatistikk, fakturaflyt inn- og utgående og regnskapsoppfølging for IØKF.

Det har vært noen sykemeldinger i avdelingen dette året. Vikarer er leid inn så langt det har vært mulig. Arbeidsoppgaver er prioritert og løst på best mulige måte.

Administrasjonsutvalget

ADMU er et partssammensatt utvalg som blant sine viktigste oppgaver foretar ansettelse, innvilger permisjoner av lengre varighet og behandler og vedtar reglementer som har med de ansatte å gjøre. ADMU har bestått av leder Ellen Løchen Børresen, nestleder Jan Semb Mathisen og Bjørn Solberg. Fra tillitsvalgte har Irene Brustad og Ingamay Synnes vært valgt. HR-leder Terje Stenholt har vært sekretær og saksforbereder for utvalget. ADMU har hatt 3 møter og behandlet 8 saker. Det er tilsatt gravplassarbeider m/driftsleder- funksjon i 100% stilling. Denne erstatter medarbeider som gikk av med pensjon. Det er innvilget 2 permisjonssøknader.

Arbeidsmiljøutvalget

Arbeidsmiljøutvalget hadde til og med 9. mai, 9 faste medlemmer. Fra denne dato ble utvalget redusert til 6 representanter. 3 ansatte-representanter inkludert hovedverneombud og 3 representanter fra ledelsen + vara. Fra 9. mai: Leder: Gunnaug Brenne (ledelsen). Sekretær: Solveig Vormeland (ansatte) AMU har hatt 5 møter og behandlet totalt 30 saker. Hovedsaker AMU har jobbet med dette året: Korrekt sammensetning av AMU og valg. Vernerunder, brannvernunder og risikovurdering. Endring av kontorlogistikken i Askim. Diverse sosiale tiltak (Påskefrokost, sommeravslutning m.m.). Revidering

av HMS-årshjulet. Opplæring i HMS-verktøyet- Avonova digital.

KOMMUNIKASJON

Kime

Kirkemagasinet Kime gikk inn i sin 4. årgang i 2023, og Kime har i løpet av de siste fire årene på mange måter blitt et pulserende hjerte for tro og kirkeliv her i Indre Østfold. Magasinet har vokst frem som et resultat av et sterkt ønske og vilje til samarbeid, og som en erstatning for flere tidligere mindre magasiner, som levde sitt liv i svært varierende grad. Det er lov å være litt begeistret for den måten det har skapt en plattform for å formidle tro, håp og kjærlighet til vårt nære fellesskap.

Indre Østfold, med sin rike kulturelle arv og sterke trossamfunn, fortjente en stemme som kunne binde oss sammen, inspirere og reflektere over våre felles verdier. Da redaksjonen så smått begynte komme sammen for å planlegge et nytt magasin, på tvers av gamle kirke og soknegrenser i distriktet vårt, hadde vi dette som en visjon. Vi er svært glade for at Indre Østfold kirkelige fellesråd så det samme behovet, delte den samme visjonen og ville satse på dette som ansvarlig utgiver.

Pandemien som traff både Norge og verden gjorde det ikke akkurat lett å lansere et splitter nytt produkt som Kime, men etter en stund begynte redaksjonskverna å gå, og vi kunne bringe første nummer ut til husstander over hele Indre Østfold: Et kortreist og lokalt produsert produkt med kvalitet, som samtidig var tett på den kirken vi representerer. Utgivelsen ble lagt merke til, og det kom lovord fra kretser langt utover de faste kirkegjengerne.

Så er da også det noe av målet med Kime: Kirkens fellesskap går langt utover de forskjellige gudstjenestene søndag formiddag, og som leser av magasinet ønsker vi at du skal få ta del i nettopp dette fellesskapet. Redaksjonen vil derfor uttrykke en takk og anerkjennelse til dere som leser det vi lager. Dessuten er støtte og engasjement fra dere en viktig del av det å forme Kime til det det er i dag. Gjennom å lese, dele og delta har dere vært med på å bygge opp dette fellesskapet.

Som redaktør er jeg stolt av hva vi har oppnådd sammen, og jeg vil takke vårt dedikerte redaksjonsteam, bidragsytere og samarbeidspartnere. Samtidig ser vi fremover mot nye muligheter og utfordringer i årene som kommer.

Helge Mathisen, redaktør i Kime

Kommunikasjonsplan og digitalt kommunikasjonsarbeid for Indre Østfold

Kommunikasjonsplanen for Den norske kirke i Indre Østfold ble vedtatt høsten 2021, og gjelder for perioden 2022-2024. Planen har seks hovedområder; 1. Grafisk profil, 2. Strategi rundt trosopplæringstiltak, gudstjenester og arrangementer, 3. Sosiale medier, 4. Kime, 5. Nettsider og 6. Mediedialog. Brorparten av de ansatte har et punkt om at det inngår kommunikasjonsarbeid i stillingsbeskrivelsen, og det er økt bevissthet hos ansatte om at vi bør jobbe strategisk med kommunikasjon rundt arbeidet vårt for å nå ut. Alle teamene har for eksempel publiseringsplan på Facebook for uka, og alle team jobber for å ha en levende Facebookside. Alle menigheter har nettsider med oppdatert kalender og en del av menighetene legger også ut saker jevnlig om hva som skjer. Våre digitale verktøy snakker også sammen slik at den nasjonale satsningen skjerikirken.no oppdateres med når det er gudstjenester i Indre Østfold. På den måten kan både faste innbyggere og besøkende raskt orientere seg om hvor de kan gå på gudstjeneste i vårt nærmiljø.

Kirkefag

Det er til sammen 13,3 ansatte i kirkefag, fordelt på fem team.

Årsverk diakoni: 2,8

Årsverk undervisningsansatte: 6,2

Årsverk organister: 4,3

I tillegg er det åtte prestestillinger i Indre Østfold.

Drop in-dåp

Lørdag 10. juni ble det arrangert drop in-dåp i Mysen kirke. Befolkningen ble bedt om å ta med legitimasjon og/eller fødselsattest, og ble tilbudt en kort prat med presten, før turen gikk til døpefonten. Tilbudet hadde lav terskel og det var flere, både unge og gamle, som benyttet seg av dette tilbudet.

Samarbeidsprosjekter i IØKF

Siden sammenslåingen av de fem tidligere fellesrådsområdene er det kommet på plass flere samarbeidsprosjekter. Dette er en frukt av sammenslåingen som det er verdt å nevne. Slike samarbeidsprosjekter er god utnyttelse av ressurser og skaper samhold blant de ansatte og bredere tilbud til innbyggerne i Indre Østfold.

Kirkerotteteater

Våren 2023 arrangerte Askim, Eidsberg, Marker, Hobøl og Tomter og Spydeberg menigheter "Kirkerotteteater" for barn i alderen 3-6 år. Askim kirke ble fylt av barn og unge som fikk se forestillingen om to rotter som bor en kirke. Arrangementet viser at det finnes vilje til å reise over gamle kommunegrenser for å delta på fellestiltak.

Fra hov til kirke

«Fra hov til kirke» ble også i 2023 arrangert i alle fem tidligere fellesrådsområder. Fra hov til kirke er en del av Den kulturelle skolesekken, og er et tilbud til 7.trinn i hele Indre Østfold. 7.klassingene ble invitert til en kirke i sitt lokalmiljø, hvor det lokale ansatteamnet hadde laget et heldagsopplegg for dem. Ordet «hov» betyr gammel hedensk kultplass. Det var også normalt å bygge kirker på slike steder. Da Østfold var et område hvor man tidlig hadde kristen misjonering (en god stund før 1030) er det knyttet historier til disse områdene i århundrene og kirkene er soleklart de mest tradisjonsbundne byggene i vårt område. I alle kirkene er det mange historiske elementer, viktige kunstneriske inntrykk og orglene er det største musikkinstrumentet nærområdene har. Den norske kirke ønsket derfor å invitere til et heldagsopplegg ved flere av de lokale kirkene, kirkegård og gravhauger m.m. Opplegget dekket flere ulike punkter innenfor lærerplanen i arkitektur, musikk, kunst, besøk av lokal kirke og lokalhistorisk kunnskap. Fra hov til kirke er et undervisningsopplegg for alle, uavhengig av deres religiøse tilhørighet og tro. Tilbakemeldingene også i år fra lærerne var at dette var flott, og at de ønsket dette videre. Flere av våre ansatte gir også uttrykk for at det var fint å gjøre dette sammen som team. Det er søkt kommunen om at Fra hov til kirke fortsetter å være en del av Den kulturelle skolesekken.

Amigosleir

Ordet «Amigos» betyr venn på spansk, og høsten 2023 ble 9-åringene (født i 2014) i Indre Østfold invitert med på Amigosleir på Sjøglimt leirsted. 60 fjerdeklassinger fra Indre Østfold, Marker og Are-mark deltok. Dette er også et samarbeidsprosjekt på tvers av menighetene, og ble en vellykket leir.

Lys Våken

Lys Våken ble bare arrangert i Askim og i Trøgstad 2023. Hobøl og Tomter, Eidsberg og Spydeberg arrangerte heller et fellesarrangement som ble flyttet til februar 2024. Dermed ble dette også et samarbeidsprosjekt flere menigheter imellom.

KRIK ka du trur

KRIK ka du trur er fra 8.trinn og oppover og arrangeres i Mysen. I 2023 inngikk Eidsbergmenighetene og Trøgstad og Båstad menighet et mer formalisert samarbeid hvor også ansatte fra Trøgstad og Båstad er med.

Andre aktiviteter

Det skjer mye i menighetene våre. For å nevne noe: Babysang, småbarnstrall, konfirmantundervisning og konfirmasjoner, familiemiddager, 17.mai-gudstjenester- og feiringer, juletreffester, åpne kirker i tilknytning til Allehelgen, strikkekafe, arrangementer i prestegården i Askim, Søndagsskole, konfirmantleire, felles ledertrening for unge i fra hele Indre Østfold, fasteaksjon, påskefamiliefest, opplegg for 1.klassinger, Kirkekroa har holdt åpent, barnehagebesøk, KRIK ka du trur, ungdomsklubben Rastløs, konserter i ulikt format og stil, fjøsgudstjeneste, høsttakkefester, traktorgudstjeneste, karnevalsgudstjenester, bokutdelinger, julevandring, påskevandring, Kirkerotteteater med mer.

Aktiviteten i kirkene våre i Indre Østfold er variert, fargerik og kan bare gjennomføres ved hjelp av dyktige ansatte og velvillige frivillige.

GRAVPLASSAVDELINGEN

Avdelingen består av gravplassadministrasjon, kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Avdelingen har totalt 14,6 årsverk inklusiv avdelingsleder. De ansatte har i utgangspunktet fast oppmøteplass ved sine kirker/gravplasser, men det er betydelig flyt av mannskaper mellom lokasjonene for å sikre riktig kompetanse og riktig mengde ressurser ut fra hvilke

oppgaver som skal løses.

Majoriteten av de ansatte har kombinert kirketjener- og kirkegårdsarbeiderfunksjon. Det sikrer en helhetlig oversikt over kirkestedene hvor både ute- og innearealer følges opp.

I 2023 hadde gravplassforvaltningen sammen med resten av organisasjonen noen ekstra krevende hendelser hvor det var mye medieoppbud og mange involverte for å løse oppgavene knyttet til gravferd og gravplass. I slike situasjoner ser vi styrken ved godt samarbeid internt i avdelingen og organisasjonen, og ikke minst viktigheten av god samhandling med begravelsesbyråene i distriktet.

Personal

Personalsituasjonen i 2023 har vært stabil. Driftsleder Bjørn Thore Engerbråten gikk av med alderspensjon 30.juni, nytilsatt driftsleder Gisle Gudim 5.mai, det var nødvendig med tanke på kompetanseoverføring i en slik funksjon.

Fra 15.august fikk kirketjener David Tangen innvilget 68 % permisjon for å starte studier, her ble Karlo Tusek tilbudt vikariat i 80 % stilling frem til 15.juni 2024. David Tangen har i permisjonstiden fått tilbud om ny stilling utenfor organisasjonen slik at han sa opp sin stilling i desember, denne stillingen erstattes når oppsigelsestiden er utløpt.

Det har vært normalt sykefravær gjennom året fordelt på egenmeldt sykefravær og noe legemeldt, vi har i stor grad løst disse sykefraværene med omdisponering av personell knyttet til oppgaver som har måttet løses.

Det var god tilgang på sommervikarer i 2023, dette ga oss anledning til å kunne få løst oppgaver som ligger til avdelingen samtidig som det ble gjennomført ferieavvikling. Sommervikarene var i stor grad tidligere ferievikarer, det er en vesentlig fordel med tanke på opplæring og organisering. Det tidligere samarbeidet med Skiptvet kirkelige fellesråd knyttet til gravning ble avsluttet etter 2022, det har vist seg vanskelig å dekke opp eksterne oppgaver med bemanningen vi har tilgjengelig.

Gravplassavdelingen har satt fokus på kompetanse-

heving, og det ble arrangert kurs for kirketjenere/kirkegårdsarbeidere med temaet "Møte med mennesker". I tillegg har nær samtlige ansatte i avdelingen deltatt på Anleggsmessen på Lillestrøm. 3 ansatte var også med på fagseminar som ble avholdt på Gardermoen.

Gravplassene

Gravplassene i fellesområdet holdes godt i hevd. Det er uten unntak gamle ærverdige områder som krever kontinuerlig stell og pleie. Gjennom året ble det gjort noen forbedringer på Mysen Nye ved kapellet. Det ble inngangspartiet til gravplassen fra Kapellveien satt i stand med ny kantstein, gammel såle til tidligere garasje ble fjernet samt at det ble etablert ny sitteplass. Ved Hærland kirkegård kom det på plass noen gamle monumenter som danner en utstilling av ulike tidsperioder. Tomter kirkes gravplass som er fredet har i mange år hatt gravmonumentene liggende ved siden av gravene av sikkerhetsmessige årsaker. På høsten ble det gjort et betydelig arbeide med å få på plass alle monumentene slik at gravplassen fremstår på en god og etterlengtet måte.

Før sammenslåingen av fellestrådene i 2020 var det gjort en del prosjekteringsarbeid i forbindelse med å etablere Navnet og Anonym Minnelund i Trøgstad, prosjektering og utførelse ble startet opp i 2022 og anlegget ble overlevert og innviet 29.januar. Det er i alt gjort 5 gravlegginger på minnelunden ved utgangen av 2023.

Maskinpark

Maskinparken har over tid fått et godt løft, så det var ikke behov for tunge investeringer i 2023. En ny gressklipper ble levert av Norlett Maskin AS. Fra tidligere har det vært noe ulik praksis på investeringer vs leasing på maskiner, dette har medført at organisasjonen har sittet på noe utstyr som ikke brukes i tilstrekkelig grad, men som har vært underlagt leasingavtale. Det ble frigjort noe utstyr i 2023, dermed kunne dette selges på det åpne markedet. En traktorhenger samt to utdaterte gressklippere ble solgt.

Organisering:

Avdelingsleder har personalansvar for alle kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Gravpladsadministrasjonen er administrativt underlagt

stabsfunksjonen og består av 2 årsverk. I tillegg til avdelingsleder har avdelingen en arbeidsleder som koordinerer mannskap og utstyr.

Virksomhetsdata:

Det var i alt 387 gravferder i 2023. Dette innbefatter gravferder uavhengig av tros- og livssyn, seremonitype samt uavhengig om avdøde hadde adresse i Indre Østfold. Det er utført ca. 600 plantinger knyttet til årlige stellavtaler. Kirkelige handlinger er rapportert til SSB sin database.

Oppsummering:

Året som ligger bak oss har fungert godt innenfor den ressursrammen vi har tilgjengelig. Gravplassene har vært holdt i god orden, og tilbakemeldinger fra eksterne har underbygget denne påstanden. Det har ikke tilkommet store uforutsette utfordringer som har endret målsettingen om å gi brukerne en god opplevelse når gravplassene besøkes. Som tidligere år har vi hatt en del kandidater til arbeidsutprøving gjennom ulike firmaer så som Innovi, Delta og lignende, det er svært positivt for arbeidstaker i utprøving og for oss som tiltaksbedrift. Likeledes har samarbeidet med Kriminalomsorgen vært godt, vi har bidratt med meningsfylt arbeid til flere kandidater.

*For Indre Østfold kirkelige fellestråd, Askim
21.02.2024.*

*Bjørn Solberg,
Leder for Indre Østfold kirkelige fellestråd
Anne-Grethe Larsen
Kirkeverge i Indre Østfold*

VEDLEGG ÅRSRAPPORT 2023 IØKF

OPPSUMMERING AV INVESTERINGSPROSJEKTER OG VEDLIKEHOLDSPROSJEKTER 2023

Utførte vedlikeholdsprosjekter ved våre bygg 2023.

Bygg	Prosj. nr:	Type arbeide
Trøgstad kirke	9092	Nytt piano til kirken. Det er anskaffet nytt piano.
Hærland kirke	9006	Innvendig maling/rest. male gulv i koret + skipet. Gulv i skipet er slipt og lakkert. Gulv på galleri er slipt og malt. Det er flekket kirkebenker, samt noe avflassing på vegger. Alle vegger og vinduer er vasket innvendig. Arbeider i begge sakristier er slutført. Det er utarbeidet flere farge-trapper.
Hærland kirke	9093	Ny kirkeløper gulv. Det er montert ny kirkeløper gulv. Hovedløper, sideløpere og løpere i sakristier ferdig montert. Det inkluderer også rep. av gulvteppe i alter ring.
Hærland kirke	9084	Drenering av vegger rundt kor. Overvann fra kirkegård mot kordel på kirken ledes vekk fra kirkevegger. Det er opparbeidet en singelgang avgrenset mot kirkegård med en lav steinmur. Det er laget fordrøyings basseng til overvann og takvann under terreng langs kirkeveggen mot sør. Vei ved kirken på nordsiden, vei langs kirkemur og nyanlagt vei fra kor vegg i øst mot trapp singles og kantsteinsettes med storgatestein. Trapp fra øvre til nedre kirkegård er rehabilitert (enkel rehab). Begge veier ned på kirkegård er hevet i terrenget med ekstra subus grus. Nedre del av parkering (ved garasje) er opprustet og det er pålagt subbus gruslag. (tidligere fyllplass til jord). Dette område kan nå benyttes til parkering (ca 20 biler). Det er felt 2 bjørker på kirkegården og stubbene her er fjernet. I hele "furulunden" er buskas og kjerr, samt noen stubber fjernet.
Hærland Kapell	Drift	Diverse utvendige arbeider. Det er utført vedlikeholdsarbeider på begge mønemonterte kors. Disse er skrappt og malt. Det er montert 2 nye taknedløp
Mysen kirke	9008	Utvendig restaurering inkl maling. Tidligere utskiftet og gammel kledning på nordvegg er skiftet. All utvendig kledning på begge sakristier skiftes. Det er spesialhøvlet ny tidsriktig kledning. Dører og vinduer i sakristier er rehabilitert. Det samme gjelder vinduer i koret. Alle vegger hvor panel er byttet etterisoleres med trefiber isolasjon. I taket på begge sakristier er gammel isolasjon samt stubbloft med jord fjernet, og ny isolasjon er

		blåst inn. Det er utført utbedringer på råteskader i reisverk. Utvendig utskiftet panel er malt. I begge sakristier er vegger og tak pusset og malt innvendig. Det meste av elektrisk anlegg er byttet i sakristier. Det er utarbeider farge-trapper på utvendig vegg og korvinduer.
Mysen kapell	9085	Oppgradering av Mysen kirkegård. Etter en større oppgradering i 2022 gjenstod det arbeider rundt det nye garasjeanlegget. Her er det nå utvidet snuplass foran garasjeanlegget. Hele området er kantsatt med storgatestein. Det er også byttet ut kantsteinsetting på delen mot nord ved kapellet.
Trømborg kirke	9013	Utvendig og innvendig restaurering. Det er sluttført innvendige malerarbeider i våpenhus. Dåpsakristiet er malt innvendig inkludert innvendig i vinduer. Gamle smijerns utsmykninger på dørlåsene er tilbake montert.
Eidsberg kirke	9095	Ny kirkeløper gulv. Det er montert ny kirkeløper gulv. Hovedløper, sideløpere og løper i dåp sakristiet er ferdig montert. Det er også montert nytt vevd teppe i alter ring. Grinimidler er benyttet her.
Eidsberg kirke	9022	Lakkere gulv i skip og kor. Det er slipt og lakkert gulv i hele koret, dåps sakristiet og i de deler av skipet hvor det ikke er plassert kirkebenker. Det er planlagt lakkering under kirkebenkene 2024. Det er utført mindre reparasjoner av gulvet.
Eidsberg kapell	9024	Utvendig/innvendig restaurering av Eidsberg kapell. Alle vegger og tak er vasket. Vegg mot nord er behandlet med malings fjerner. Det er utbedret en del skader i murverk, spesielt mot nord. Alle vegger er kalket med 2 strøk. Dører og vinduer er kittet og malt. Det er skiftet ut 26 knuste ruter. Råte i dør til prestesakristiet er utbedret. Hoveddør er slipt og lakkert. Smijern pynt på nordvegg er slipt og lakkert, det samme er håndløper.
Askim kapell	9029	Innvendig restaurering. Det er byttet ut alt belegg rundt katafalk. Hele gulvet er rensset for gammel boning og bonet på nytt. Gulvteppe i trapp opp til kordel og i kordel er byttet ut og nye trappeneser i messing er montert. Ny messinglist rundt katafalkhull og rundt katafalk er montert. Det er utført forsterkninger på katafalk.
Askim kapell	9030	Utvendig rehabilitering. Alle tak og vegger er vasket. Det er utbedret en del «boom» i murpuss og skiftet ut murstein med frostspreng skader (spesielt på sørvegg). Alle vegger er malt. Alle dører er slipt og lakkert. Hoveddøren er også lakkert innvendig. Alle smijerns utsmykninger på dører er slipt og lakkert. Håndløper på trapp er slipt og lakkert. Begge trapper er vasket ned og løs spekking er fjernet. Trappene er spekket på nytt. Skraping, kitting og maling av vinduer utvendig er oppstartet og slutføres i 2024.

Adm. bygg Askim	9081	Ombygging/tilbygg av kirkekontoret i Askim. Det er startet prosjektering av ombygging og utvidelse av kirkekontoret i Askim. Rammesøknad er sendt IØK. Denne er nå godkjent. Midlertidige ombygginger i dagens kontordel er utført.
Spydeberg kirke	9113	Utvendig vask og flekking av yttervegger. Alle utvendige vegger er vasket. Hele sørveggen er behandlet med 2 strøk kalk. Resten av veggene er flekket over etter behov.
Spydeberg kapell	Drift	Utvendige og innvendige arbeider. Det er utført en større takreparasjon. Her er det store råteskader som er midlertidig reparert. Det er utført utvendig flekking av alle vegger, spesielt rundt vinduer. Innvendig er gulvet malt i seremonirom. Veggen mot øst i seremonirom er malt, samt noe flekking av de andre veggene er utført.
Hovin kirke	9104	Utbedring av orgel etter mottatt rapport. Det er utført undersøkelser om endelig utførelse. Skal tas 2024.
Hovin kapell	9040	Utvendig/innvendig restaurering. Altertavle er flyttet til vestvegg sammen med 3 kirkebenker. En skillevegg er montert mellom seremonidel og nytt kjøkken. Det er montert kjøkken- innredning i gamle kordelen. Det er utført malerarbeider på gulv og vegger. Nye varmeovner er montert. Det er koblet vann og avløp til kjøkkendel. Ny hoveddør er montert. Alle utvendige vegger og tak er vasket (slutføres 2024).
Hobøl kirke	9041	Utvendig/Innvendig restaurering av Hobøl kirke på grunnlag av rapport. Det er utført sliping og maling av gulv i kirkeskip og kor, samt sokkelfot på alle kirkebenkene. Det er også utført maling av noe gulv på galleriet. Alle kirkebenkene er flekkmalt. Det er slipt og malt gulvet i våpenhuset samt trappene. Veggene og taket i våpenhuset er vasket, slipt og malt. 4 messinglamper i våpenhuset er restaurert. Det er montert nytt el-anlegg i våpenhuset. Det gamle befukteranlegget er demontert og fjernet. Vanntilførselen er blindet og godt isolert i gulvet under trapp til galleriet. Det er utført reparasjoner på svikt i gulvet inne i skipet. Flere farge trapper er utarbeidet.
Hobøl kapell		Utvendige/innvendige arbeider. Alle innvendige vegger er vasket og flekkvis malt. Det samme gjelder kirkebenkene og deler av koret og dets omramming. Den gamle skiferhelle gangen opp til hovedinngangen på kapellet er tatt frem. Terrenget er heiset og skiferhellene lagt på nytt.
Tomter kirke	9112	Oppgradering av kirkegård Tomter kirke Det er utført opprydding av kirkegårdens beplantning (gjelder gamle delen ved kirken). Det er tilført bark i beplantning og den store stubben midt i kirkegården er fjernet. Det er sjaktet ut gammel masse på parkeringsplassen og i veien opp til kirken. Ny subus grus er kjørt på.

		Løse heller ved trapp opp til kirken er utbedret. Alle gamle gravstøtter er rettet opp og boltet.
3 stk middelalder kirker	9111	Tilstandsvurdering av 3 stk middelalderkirker. Etter påtrykk og anbefalinger fra Riksantikvaren er det gjennomført en dypere tilstandsvurdering av våre 3 middelalderkirker. Riksantikvaren holder i prosjektet som er gjennomført i totalt 39 middelalderkirker i Norge. Alle våre 3 middelalderkirker ble plukket ut til å delta i dette prosjektet. Utarbeidede rapporter fra tilstandsvurderingen brukes i videre planlegging rundt vedlikehold ved disse tre kirkene. Alle kostnader er dekket av Riksantikvar.
Alle kirker	9052	Oppgradering av lydanlegg. Det er skiftet ut komplette lydanlegg i Tomter kirke og kapell, Hobøl kirke, Askim kirke og kapell. Totalt 5 bygg.
Alle kirker	9053	Oppgradering /utskifting av flomlys. Det er godkjente omsøkt midler fra KA for utskifting til LED belysning for Båstad, Heli og Mysen kirker. Disse kirker har nå fått montert ny LED belysning. Heli er utvidet med et ekstra lyspunkt og Mysen er utvidet med 2 ekstra lyspunkt. I Mysen er det i tillegg montert 2 nye lysmaster på eksisterende punkter.
Alle kirker	9054	Brannverntiltak alle kirker. Det er utarbeidet oppgraderte brannvernpermer til alle bygg hvor dette stilles som krav (16 bygg). Det er også oppgradert noen orienterings og rømningsplaner.
Alle kirker	9060	Utskifting av sikringstavler. Det er utført utskifting av sikringstavler ved Hærland og Mysen kirke og Mysen kapell. I tillegg er det utført mye oppgradering av elektriske anlegget ved disse tre byggene. Det er også byttet innmat i sikringstavle ved Hobøl kapell.
Alle kirker	9069	Utskifting kirkemurer/gjerder. Det er oppstartet arbeider med ny kirkemur ut mot parkeringen i fortsettelsen av den gamle i Hærland samt at nytt gjerde er oppstartet montert mot nord. Arbeidet med rast kirkemur i Spydeberg er utført ned til sanseområde mot sør. Det er utført arbeide på kirkemur ved Eidsberg og Båstad kirkegårder.
Alle kirker	9070	Utskifting av varmeovner/system. Det er skiftet ut gamle rørovnere i Hærland kirke. Det oppstartet montering av DEFA fjernstyringsanlegg i alle kirker og kapell.

